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Kecy redaktora 

Konečně je tu jaro a vše co k němu patří. 
Sluníčko svými paprsky nešetří a dodává 
nám spoustu pozitivní energie, dobrou 
náladu a euforii. Před velikonoci jsme 
vyrazili do mého rodného kraje i se 
synátorem na Bořeň a krásně jsme si 
zalezli. Vyhřívali se na černém šutru jak 
ještěrky. Všude kvetla tařice, bylo tam 
báječně. Následující víkend jsme měli 
strávit pro změnu v Tisé, ale bohužel jsme 
si tam nemohli užít slunce a téměř letních 
teplot, neb jsem s bloklými zády pár dní 
předem skončila v posteli. Tak Vám přeji, 
ať se Vám nic nestaví do cesty a můžete si vychutnávat jara ve 
skalách, skalkách či kdekoliv jinde. 

Hore zdar!     Anička



 
 

Kalendář akcí 2007                      aktuálně na http://hoberoun.mount.cz 
 

 28.4.- 1.5. Jarní lezení v Jizerkách aneb pálení čarodějnic u Velebů na 
chalupě  reschici@atlas.cz  (podrobnosti v oddílovém zpravodajství) 

 2.6. Petrohradské PADání  reschici@atlas.cz         Info níže 

 18.- 25.8. Ostaš reschici@atlas.cz                                     www.ostas.adrspach.cz 
- Již tradiční týden v krásném prostředí pískovcových skal 

- Požadavky na polopenze hlašte Aničce nejpozději do 10.8. 

 1.9. Tvrďák – 11. ročník - tradičně netradiční víceboj, závod ČP České 
asociace extrémních sportů, zcela nové exkluzivní disciplíny. Info na 
www.tvrdak.wz.cz Organizuje Michal Hlaváč a Petr Resch, Přihlášky na 
xciko@centrum.cz 

 říjen  Kolešov – tradiční oddílová  slezina na chalupě u Chalupů  

 prosinec Poslední slanění 
Úvodní strana 

 

 
Bořeň 
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Oddílové zpravodajství 
 
 Dne 12.ledna 2007 proběhla Sportovní noc v Lokomotivě Beroun a tradiční 

noční turnaj v kopané.  
Naše družstvo se rvalo, jak mohlo, avšak na postup to nestačilo. Vynikající výkony podali Michal 
Halváč a Filip Sklenář, kteří na veslařském trenažéru obsadili 4. a 5.místo. 

- pr - 
 Pozor změna! Od března jsou kroužky místo ve středu ve čtvrtek.  

Vedoucím zůstává Míla Šramota. Od konce dubna budou probíhat již venku na 
Alkazaru. 

- pr – 
 Oddílová nástěnka 
Vypisujeme výběrové řízení na nového nástěnkáře. Dosavadní nástěnkář z důvodů 

časového zaneprázdnění složil funkci. Zájemci se hlašte u předsedy. 
 

 Logo oddílu 
Vypisujeme soutěž na logo našeho oddílu. Svoje návrhy posílejte na 

hoberoun@seznam.cz do 30.9.2007  Vyhodnocení a ocenění proběhne v říjnu v Kolešově. 
 

 24.2. 2007  DAMIL obrazem 

 
Nácvik zácharnářské techniky v mlze 
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Pneumatik na chytání bylo dost 
 

Nácvik záchrany zraněného (vrtulník jsme nakonec 
nevolali) 

 
Buřtů bylo zas málo 
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 únor 2007 ZIMNÍ TATRY  
Robert slíbil, ale nenodal. Nuž, což. Nemějme mu to za zlé. Má toho moc ..... Tak až ho uvidíte, 
tak se ho zeptejte, anebo se ho už vůbec neptejte a raději se příští zimu přidejte na výpravu 
zdolávání zasněžených vršků a borovičky po výstupu v šenku trošku. 

  
  

 28.4.- 1.5. Jarní lezení v Jizerkách aneb pálení čarodějnic u Velebů na 
chalupě  reschici@atlas.cz  

Slyšte, slyšte, kdož se chystáte vyjet také. .... 
Ubytování zajištěno na chalupě u Velebů....popis příjezdu zájemcům zašleme emailem.  
S sebou spacák, karimatku, lezečky, lano, sedák, pulitr (vezmu bečku), hudební nástroj... 
Kdo zná Jizerky ví, že tu na lezce čeká hrubozrnná žula, převážně lezení ploten za krystaly až 
gigantických rozměrů a spáry. Jištěním se zde nelýtvá, a tak lze akci pojmout jako vynikající 
možnost vyzkoušet si techniku zakládání vklíněnců. Magnézium nechte doma, to se tu nenosí a 
taky se připravte, že se ke skalám musí kousek dojít, ale doufám, že se nám to po jistě veselých 
nocích alespoň jednou podaří. 

- pr- 
 
 

 Oddílová knihovna 
http://hoberoun.mount.cz  přibyli další průvodci viz lezecké oblasti 
Kontakt knihovník: z.resch@seznam.cz , 739086506 

Úvodní strana 
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 Tvrďák 2007 
 

survivalový závod jednotlivců se startem v Hýskově, kategorie „mistrů“, která je Přeborem 
Čech, letos nově i kategorie „Malý tvrďák“ pro všechny od šesti do sta let 

 
 Akce je až 01.09.2007, ale už dopředu si dovoluji oslovit všechny sportu chtivé, ale i 
všechny, kdož ruku k dílu přiložiti mohou a chtějí. Zase to bude o něco větší než ostatní roky, 
letos u jezu v Hýskově vyroste i umělá stěna. Máme nějaký prášule, tak budeme moci 
pomocníkům i přispět na životní náklady. Podrobnější informace k průběhu závodu a prezentace 
(POZOR DOPŘEDU!!!) je na webu www.tvrdak.wz.cz, volné ručičky se prosím mohu hlásit u mě. 
 

Petr Resch 
 

 
 
Novinky a zprávičky z Berounska 
Kdo to ještě neví, Jirka Novotný oslavil koncem března další kulaté životní výročí. Jen kdyby to 
těm mlaďochum lezlo alespoň jako jemu!  
 

Úvodní strana 
 

 
 
Novinky a zprávičky z Čech a ”okolí” (Morava, Slovensko, Zakarp. Rus) 
 
 

Petrohradské PADání 2007 
závod pro všechny výkonnostní kategorie na přírodních 
balvanech u obce Petrohrad nedaleko Jesenice u Rakovníka 
 
 Myslím, že je na čase, aby se i ortodoxní 
neboulderisti vydali na PADání. Když už ne kvůli vlastním 
výkonům, určitě kvůli těm ostatním a kvůli atmosféře. 
Pevně věřím, že letos 02.06. se v Petrohradu sejde víc než 
dvě stovky lidí a stejně tak věřím, že nebude pršet (spíš 
asi bude horko).  
 Letošní ročník je v pořadí pátý a myslím, že doposud 
nikdo nelitoval, že se nějakého z minulých ročníků 
zúčastnil. Mohu slíbit, že letos bude nejvíc boulderů za 
celou dobu (přes 200) a budou jednoznačně nejlepší 
(klasifikace 4 až 8B). Co nemohu slíbit, ale v co věřím je 
účast špičkových borců, určitě přijede Rosťa Štefánek, 
momentálně druhý muž světového žebříčku v boulderingu. 
Slíbit mohu také pěkný dárek každému prezentovanému, 
který daruje sponzor akce, firma PAD. Hodnota dárku 
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převyšuje startovné. A konečně mohu také slíbit skvělý večer v kempu v Jesenici, který bude 
celý vyhrazen pro nás, uvaří nám dvě hotovky (á 60 kaček), natočí, co si řekneme, zajistí dřevo 
na oheň a zahraje nám jedna nebo možná i dvě kapely. Možná bude i grilovaný prasátko a 
projekce filmů na plátno. Tak se ukažte, budeme se těšit. 
 
Oficiality: 
02.06.2007, prezentace mezi 9. a 10. hodinou na návsi v Petrohradu, startovné 150 Kč, s sebou 
kýbl maglajzu (Jirka Novotný může mít i batoh maglajzu) a to je asi všechno. Kdo chce objednat 
chatku v kempu v Jesenici, nechť napíše panu Kyselkovi na mail atcjesenice@seznam.cz (pozor, 
uvádějte, že je to ubytování na tuto akci, ostatní mají přístup zamezen) nebo klikne na web 
www.dokempu.cz, najde ten jesenický (u Rakovníka) a podívá se na více podrobností. 
 

Petr Resch 
 

Úvodní strana 
 

 

 
 
Novinky ze světa 
 

Fontainebleau 
V polovině března se Karel Hegr, Pavel Mang a další lezci 
z našeho okolí vydali do francouzského Fontainebleau. Karel 
po dlouhé pauze způsobené zraněním poprvé lezl a učil se 
fotit. Přelez 7A považuji vzhledem ke zdravotnímu stavu za 
úspěch, fotky za moc nestály. Pavel to valil, co to šlo. 
Nejúspěšnějším aktérem zájezdu byl Andrej Chrastina, který 
přelezl i přes totální nepřízeň počasí urval Balanc (7C+), jedno 
8A a poslední den zájezdu 8A+ traverz na první pokus. 

 
 
 
 
 
 
 

Úvodní strana 



 8 

 
 
Lezecké oblasti 
 
Peilstein 
5.4. 2007 
 
CIMONE 
N66 No-Kante 5+ OS 
 
VEGETARIERWAND 
M35 Schande 5+ OS 
M11 65er-Steig 6- OS 
 
MATTERHORN 
J25 SW-Wand 4- OS  
J9 Nur fur Kinder 3 TR 
J10 Elternschule 5+ OS 
 
6.4. 2007 
 
CIMONE 
N12 Kasplatte 5 OS 
N10 Glaube 5 OS 
 
KLEINE ZINNE 
T17 Zinnensteig 3 OS 
T26 Panikweg 5+ OS 
T25 Unterer Kreuzelschreiber 5 OS 
T3 Zweifreudeweg 6 OS 
T2 Direkte Storkakante 5+ OS 
 
GRObER ZINNENKESSEL 
Direkter Kohlroserlsteig 4- OS 
 

Hollenthal 
 
7.4. 2007 
 
WEICHTALKLAMM 
Zwergenreich 
17 Ameisen Fressen Haki 4 OS 

21 Der Schwierige Horst 6+ OS 
22 Pezi Bar 7+ PP (4.pokus) 
 
8.4. 2007 
 
STADELWAND 
18 Stadelwandgrat 3 OS 
 
9.4. 2007 
 
VORDERE STADELWAND 
21 Grasharfe 6+ OS 
22 Verdonplatterl 7- OS 
23 Fohnsturm 7+ RP (2.pokus) 
24 Seelenwinter 8- (bez klíčového místa) 
26 Swartalvheim 7 OS 
25 Alfheim 6+ PP 

 
 

 

Nový průvodci na rakouský Peilstein a údolí Hollenthal 
 

Do oddílové knihovny přibili s příchodem nové sezóny dva průvodci po kvalitních 
rakouských oblastech. Obě jsme navštívili o velikonočních svátcích a obě 
oblasti můžeme vřele doporučit. 
 

Vápencová oblast nedaleko Vídně nesoucí název Peilstein, je oblastí klasického  
sportovního lezení, najdete tu cesty jedno až třídelkové. Celou oblast tvoří 
útes obrácený západním směrem, což má především na léto výhodu v tom, že tu  

cesta Stadelwandgrat 3 na Stadelwand, Hollenthal 
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nepraží tak dlouho sluníčko. Naopak tu často fouká poměrně čerstvý vítr, až 
nám v tuhle roční dobu byla trochu zima. Tyto přírodní podmínky zapřičiňují to, 
že i když je oblast hodně oblíbená, v podstatě tu nenajdete oklouzané cesty. 
Autem je to sem asi 4,5 hod cesty dlouhé 360 km. 
Průvodce je to nejlepší, co jsem zatím v tomto "oboru" kdy viděl. Přehledné 
nákresy 850 cest doplněné o fotografické znázornění, hodnocení cest, úrovně 
zajištění, potřeby materiálu apod. z něho činí naprosto vyčerpávajícího 
pomocníka pro orientaci v této oblasti. Jen lezecké fotografie jsou průměrné 
až podprůměrné, mnohdy tragické. Ale to zas až tak není podstatné, alespoň 
můžete čekat, že se vám v budoucnu dostane do ruky průvodce ještě lepší. 
 
Údolí Hollenthal (asi 80 km od Peilsteinu) nabízí už spíše vícedélkové lezení 
(např. cesta Daham is Daham 7+ 500m) v krásném horském prostředí. Ale je 
také pravdou, že je zde spousta krátkých jednodélkových cest. 
Kemp v obci Kaiserbrunn nabízí základní zázemí s teplou vodou a záchody a je 
naprosto gratis. 
Průvodce popisuje 1500 cest všech obtížností a když nedosahuje superlativů 
kolegy výše popisovaného, pro to, aby jste se tu neztratili a pěkně si zalezli 
naprosto postačuje. 

Michal Hlaváč 
Úvodní strana 

 

část údolí Hollenthal 
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Řečičky (diskusní fórum čtenářů) 
Jubilea v roce 2007 
.60.  –  Jirka Novotný 

40  - David Král 
30  – Petr Tippl 

20  – Michal Urbánek 

Blahopřejeme!!! 
Úvodní strana 

 
  

 
Portrét   
 V této části se představují členové oddílu.  Tentokrát jsem oslovila jubilanty. David, 
ten se představil již v některém z minulých čísel. Dále jsem oslovila služebně nejmladší členy 
oddílu Báru, Blanku, Tondu a Pavlu. 
Otázky:  1. Jak dlouho lezeš a od kdy jsi členem oddílu? 

2. Co se ti na lezení líbí a co ti dává? 
3. Tvoje nejoblíbenější oblast? 
4. Jaké máš plány či cíle? 
5. Jaká je tvá profese či co studuješ (popř.co se chystáš studovat)? 
 

Jirka Novotný 
 

1.  22let, 21 let. 
2.  Dříve skoro jako sex, teď taky skoro jako sex. Proto se mně to líbí. 
3.  Dříve písek - to jsem se ještě nebál, nyní odjistěné vápno kdekoliv 

to stojí za to. 
4.  Ze dne na den. Však se uvidí. 
5.  Specialista. Kdo nevěří má smůlu. Mám na to doklad: pracovní 

zařazení. 
 

 
 
Petr Tippl                                                             Michal Urbánek 

 
 

Kluci bohužel nedodali své  odpovědi, 
tak je najdete v příštím čísle. 

Urboš se jistě pilně učí na maturu 
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Tonda Král alias Bobek 
 1. Na nervy už lezu lidem dlouho a tak jsem nastoupil 

organizovanou cestu v 
klubu AKA v Praze ještě na škole. V HO Beroun jsem začleněn 

od ledna. 
2. Já na tím nikdy tak nepřemýšlel, počítám, že to bude o 

přírodě, 
překonání sama sebe a taky o tom, že je 

horolezení bezpečnější než 
ježdění autem (teda vynechám-li extrémisty). 
 3. Postel... dobře tak to bude asi Paklenica v 

Chorvatsku.  
4. Zítra vstát pozdě. 
5. Jsem inženýr v oboru informatika a dělám 

u práce PhD. Ale jak se tomu vlastně říká, 
to teda nevím... 

 

 
Pavla Žufníčková 

1. Jen chvilénku a ještě k tomu málo. Členem 
berounského oddílu jsem od ledna, prosím. 
Předtím jsem se snažila u Olomoučáků 
2. Příroda a lidičky kolem, překonání sebe, 

pohyb, vzrušení.... uffff nikdy jsem se v tom 
nevrtala, bude to něco podobného, jako proč 

poslouchat dobrou muziku - prostě mě to baví. 
3. Paklenica - Chorvatsko 
4. Jít dnes brzo spát 
5. jsem úča na berounském gymnáziu 
 
Barbora Jonášová 

1. cca 2 roky a clenem oddilu jsem 104 dni. (k 14.4.07) 
2. vsechny ty barevny expresky a smycky na sedaku. vtip. 

samozrejme priroda, volnost, pratele etc. 
3. asi se mi libi vsude, kde jsou skaly, ale desne moc se mi libi 

Rabstejn, i proto, ze je nedaleko meho rodiste:) a nesmim 
zapomenout na sokolku! 

4. nepropadnout z matematiky 
5. gymnazium beroun a potom by se mi libila nejaka prirodni veda 

nebo  nekam zmizet, do zahranici 
 
 
Blanka Pechačová 
1. Lezu tak od šestnácti (téměř tři roky, ale doposud ta dlouhá doba nijak zvlášť mé 

horolezecké schopnosti nepoznamenala). A členem oddílu jsem se hrdě stala k 1.1.2006. 
2. Na lezení se mi líbí, že je to jediný sport, ke kterému jsem se jakožto naprostý sportovní 
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antitalent byla kdy schopná dokopat. Inspirací pro mě byl 
celkem pochopitelně starší brácha, který mě poprvé vzal 
na stěnu asi v patnácti. A pak už to se mnou šlo z kopce... 
Veškeré zhroucené ideály jsem hravě utopila v odpoutání 
se pozemského světa - to je vlastně to, co mi lezení dává 
- svobodu, volnost, klid duše po zdolání cesty. Když jsem 
nahoře, mám pocit naprostého nadhledu nad životem a v 
západu slunce mě obklopují neobjevené naděje. 

3. Moc jsem toho ještě neprolezla (doufám, že se to ale 
postupem času změní), ale vyberu-li si z toho, co znám, 
pak jednoznačně tíhnu k Českolipsku (kraji mého mládí) a 
Sloupu v Čechách, protože jsem se tu učila lézt a zážitky 
z těch dob byly naprosto jedinečné... 

4. Plány mám, ale pro mě dost nadsazené... Chtěla bych si zalézt ve Vysokých Tatrách, 
protože je mám téměř celé prochozené a fakt je miluju. A mým horolezeckým cílem je 
vytáhnout nějakou tu šestku, pak třeba i sedmičku (víc bůh asi nedá :-) ). 

5. Studuji 4. ročník přírodovědného gymnázia v Praze a až, doufám úspěšně, odmaturuji, tak 
bych se ráda stala studentkou přírodovědecké fakulty v oboru Geografie a kartografie. A 
pak ze mě bude kartograf... :-)) 

 
 

Úvodní strana 
 

 
 

 

Inzerce 
 - Prodat, koupit, darovat, prostě se toho zbavit (popřípadě se seznámit)  
                                                                                       Úvodní strana; 


